

R A D I O- E C H O
=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. Sygnały - teksty
- 2. Temat dnia:
Robotnice włocławskiej "Saweny"
o wolnych sobotach - taśma W Rz
- 3. Trzy obroty sekundnika:
- konferencja naukowa w Toruniu - koresp. E G
- ochrona środowiska naturalnego
w Bydgoszczy - koresp. L Cz
- 4. E c h o ...
informacje - teksty

Realizator:

Z U /

W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj spotkanie Rady Artystycznej Stowarzyszeń i związków twórczych z I-szym sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Henrykiem Bednarskim. Powstała niedawno w naszym mieście Rada Artystyczna skupia przedstawicieli środowisk plastyków, literatów, architektów, dziennikarzy, muzyków i artystów teatru. Zainteresowanie Rady skupia się na sprawach szeroko pojętej kultury, jej treści i form. W dyskusji omówiono szereg spraw związanych z funkcjonowaniem placówek artystycznych, oraz zjawisk upowszechnienia kultury. ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ Henryk Bednarski informując o przygotowaniach do najbliższego plenum Komitetu Wojewódzkiego partii, które poświęcone będzie ^{omówieniu} ~~omówieniu~~ kierunków działania na najbliższy okres, - sprawy kultury, sztuki, nauki i oświaty będą na równi traktowane z problemami społeczno-gospodarczymi. I-szy sekretarz KW wysunął również projekt opracowania raportu o stanie kultury w regionie w formie diagnozy ~~o~~ stanu świadomości społecznej, co mogłoby stanowić podstawę do praktycznego działania w zakresie kultury. Uznano również za konieczne ustalenie hierarchii najpilniejszych potrzeb w sprawach kultury oraz zweryfikowanie długofalowego programu rozwoju kultury w województwie.

W dzisiejszym spotkaniu Rady Artystycznej stowarzyszeń
i związków twórczych uczestniczyli również sekretarz KW -
Maria Bwert oraz gospodarze miasta: Ignacy Iwańczak i Wincenty
Domisz.

271

RE - 17.00/ W Rz

17.11.80 r.

W Rz/

W sali im. Juliana Marchlewskiego Komitetu Wojewódzkiego
PZPR we Włocławku rozpoczęło się przed pół godziną spotkanie
i sekretarza KW PZPR - Edwarda Szymańskiego z grupą weteranów
Ruchu Robotniczego. W czasie spotkania dyskutowano są aktualne
problemy życia społeczno-politycznego i gospodarczego województwa
włocławskiego.

RE - 17.00/ W Rz

17.11.80 r.

W Rz/

Ocena pracy placówek służby zdrowia na terenie miasta Włocławka była dziś tematem sesji Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku. W trakcie dzisiejszych obrad radni MRN ocenili również pracę Urzędu Miejskiego, we Włocławku. Radni dokonali wyboru nowego przewodniczącego MRN - został nim - Ambroży Mielczyński dyrektor oddziału włocławskiego Narodowego Banku Polskiego we Włocławku. Wybrano również przewodniczącego Miejskiego Komitetu Kontroli Społecznej - został nim Stanisław Golis Wice-sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR we Włocławku.

275

RE-17.00/ W Rz

17.11.80 r.

E. Grande/

Za odzinę w toruńskim Klubie Międzynarodowej Prasy
i Książki rozpocznie się spotkanie z prof. dr hab. Wiesławem
Langiem . Naukowiec Uniwersytetu Mikołaja Kopernika mówi
będzie na temat podstawowych mechanizmów demokracji socjalisty-
cznej i kierowniczej roli partii.

RE - 17.00/ W RE

277
18.11.80r.

W RE/

Oddział Polskich Linii Lotniczych LOT w Bydgoszczy poinformował nas, że w niniejszym rozkładzie LOT-u samolot latający z Warszawy do Bydgoszczy w poniedziałki, środy i piątki wylatuje o godz. 10.00, natomiast z Bydgoszczy do Warszawy o godz. 16.50. Czas przelotu 45 minut. Ponadto rejsy te mają połączenia tranzytowe z Krakowem, Katowicami, Rzeszowem i Wrocławiem. Drugie połączenie lotnicze Bydgoszczy z Warszawą jest we wszystkie dni tygodnia z wyjątkiem niedziel i świąt. XXIX Odlot z Bydgoszczy o godz. 7.10, natomiast z Warszawy do Bydgoszczy o godz. 18.35.

W ramach gwiazdki dla wszystkich dzieci Oddział bydgoski LOT-u organizuje w dniach 5 i 7 grudnia loty nad miastem z Nikolajem na pokładzie.

Szczegółowych informacji udziela Oddział Polskich Linii Lotniczych LOT Bydgoszcz, ul. Konarskiego 1. Telefon: 22-25-49.

RE 17.00/ W Rz

17.11.80 r.

E. Grande/

Podczas sobotniego I R plenarnego posiedzenia

Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego

w Toruniu, w którym uczestniczył m.in. wiceprezes

naczelnego komitetu ZSL - Zdzisław Tomal - wyłoniono nową

władzę. Prezesem została - Zofia Kalisz, długoletnia

działaczka stronnictwa w regionie toruńskim. Funkcję wiceprezesów

powierzono - Czesławowi Ratajskiemu, Benedyktowi Rykowi

i Janowi Kubackiemu. Sekretarzem został natomiast - Tadeusz

Kosiński. Ponadto w skład 11-osobowego Prezydium Wojewódzkiego

Komitetu ZSL powołano: Czesławę Agińską, Andzińską, Andrzeja

Harnaczyńskiego, Edmunda Jaworskiego, Łaszka Kalisza, Stanisława

Makowskiego oraz Władysława Suszyńskiego. W czasie narady

wybrano też Wojewódzki Sąd Partyjny.

281

RE-17.00/ W Rz

17.11.80 r.

W Rz/

Załogi zakładów pracy w całym kraju dyskutują ostatnio nad projektem wprowadzenia od przyszłego roku 5-dniowego tygodnia pracy. Wypowiedzi robotnic Odzieżowej Spółdzielni Pracy "Sawena" we Włocławku niech staną się przyczynkiem w tej ogólnonarodowej dyskusji.

Tasma.

MR/ E c h a ...

Potrzeba reformy gospodarczej w Polsce - powszechnie uznana i coraz szerzej dyskutowana wychodzi już poza sferę pobożnych życzeń. I nieprawdą jest jakoby nic w tej sferze się nie działo /takie głosy słyszymy często i ... bezzasadnie/. Prace nad projektem reformy gospodarczej w kraju podjęło wiele środowisk naukowych; w murcie koniecznej odnowy toczą się również fabryczne dyskusje. Ostatni numer "Życia Gospodarczego" przynosi w tej sprawie najmocniejszy bodaj konkret. Przedłożone pod dyskusję w obszernym suplementie "propozycje zasadniczych rozwiązań reformy gospodarczej w Polsce" jest - jak pisze prezes Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego - prof. dr Józef Pajestka - wyrazem stanowiska szerokich kręgów ekonomistów polskich. Są one wynikiem wielu prac i dyskusji prowadzonych w ostatnich latach zarówno w PTE, jak i poza tą organizacją. Wykorzystują wyniki prac badawczych i sformułowane poglądy placówek naukowo-badawczych szeregu instytutów i wyższych uczelni ekonomicznych z całego kraju. Dla podsumowania prowadzonych prac i podjęcia próby sformułowania wspólnych ocen i propozycji Zarząd Główny PTE

wykonili w czerwcu br zespół złożony z ponad stu specjalistów - naukowców i praktyków gospodarczych.

Rezultatem tej szerokiej dyskusji społecznej jest przedstawione opracowanie. Nie jest ono estateczne, wydaje się jednak - stwierdza Pajestka - na tyle dojrzałe, aby przedstawić je komisji partyjno-rządowej do spraw reformy gospodarczej oraz poddać szerszej dyskusji publicznej. Punktem wyjścia tego projektu jest szeroka charakterystyka istniejącego systemu funkcjonowania gospodarki. Na tym tle - uwzględniającą obszerną gamę progów i barier - sformułowane propozycje zasadniczych rozwiązań systemowych. Określa się zatem m.in. zakres decyzji szczebla centralnego i warunki prawidłowości decyzji centralnych z konieczną zmianą przebudową apartu centralnego. Odrębne miejsce zajmuje tu planowanie i zarządzanie gospodarką w układach terytorialnych. "Dla sprawnego i skutecznego kierowania rozwojem regionów należy - stwierdzają autorzy propozycji reformy - znacznie rozszerzyć zakres ich samofinansowania przez wszechstronne wykorzystanie do tego celu polityki budżetowej, a zwłaszcza instrumentów finansowych przewidzianych w budżetach terenowych. Liczne symptomy wskazują na to, że obecny podział na

województwa w wielu przypadkach stworzył rozwiązanie organizacyjne nieefektywne ekonomicznie. Tyle w sygnalizacyjnie. Bardziej szczegółowo przedstawionymi na łamach "Życia Gospodarczego" propozycjami reformy gospodarczej - zajmujemy się w organizowanej na antenę radio-echa dyskusji ze specjalistami. Echem tej dyskusji będą zapewne głosy radiosłuchaczy.